
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Законом Мурманской области от 18.12.2023 № 2949-
01-ЗМО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025  
и 2026 годов», постановлением Правительства Мурманской области  
от 05.09.2011 № 445-ПП «О формировании, предоставлении и распределении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам Мурманской области», 
Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение 
выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
муниципальных общеобразовательных организаций Мурманской области, 
приведенным в приложениях к государственной программе Мурманской 
области «Образование и наука», утвержденными постановлением Прави-
тельства Мурманской области от 11.11.2020 № 791-ПП, решением Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск от 19.12.2023 № 386 «О бюджете муници-
пального образования ЗАТО г.Североморск на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов», муниципальной программой «Развитие образования 
ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы», утвержденной постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 345, администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 01.02.2024 № 157 «Об определении уполномоченного органа по 
расходованию субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета бюджету ЗАТО г.Североморск»: 

          от 16.09.2024 г.                                                                     № 1518 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 01.02.2024 № 157 «Об определении 
уполномоченного органа по расходованию 
субсидий и иных межбюджетных  
трансфертов из областного бюджета  
бюджету ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«- иной межбюджетный трансферт из областного бюджета местным 

бюджетам на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях». 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 06.09.2024. 

3. Разместить постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 


